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Seisukoht Harju maakonnaplaneeringu 

maavarade teemaplaneeringu ja KSH aruande 

eelnõudele esitatud arvamuse kohta 

Austatud Marko Gorban 

Täname Teid Harju maakonnaplaneeringu maavarade teemaplaneeringu (teemaplaneering) ning 

keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) aruande eelnõule esitatud arvamuse eest. 

 

Märgite oma kirjas, et teemaplaneeringu eelnõus on väärtusliku põllumajandusmaa võimaliku 

hõivega seotud küsimused tähelepanu all, samas KSH aruande eelnõus ei ole hinnatud maavarade 

kaevandamisest tingitud mõjusid põllumajandusmaadele, eriti väärtuslikele 

põllumajandusmaadele ning ei ole toodud välja nende vältimiseks ja leevendamiseks 

kavandatavaid meetmeid. Põllumajandusmaade kaitse ja sellega otseselt seonduvad küsimused on 

käesoleval ajal kõrgendatud tähelepanu all – nende maade hõive muul otstarbel kui 

põllumajanduslik kasutus on eelkõige mullakaitse ning toidujulgeoleku tagamise seisukohast 

kriitilise tähendusega, mida tuleb minimeerida. 

 

Selgitame, et asjakohaste mõjude hindamisel (KSH aruande eelnõu ptk 7.19) on iga riigi huviga 

ala kohta välja toodud ka kattumine väärtusliku põllumajandusmaaga. Väärtusliku 

põllumajandusmaaga kattuvad teemaplaneeringu lahenduse kohaselt kaks ala: Jägala 3 ja Maardu 

III. Seda on arvesse võetud sotsiaalmajanduslikus prioriteetide seadmise ettepanekus (kus 

kattumine väärtusliku põllumajandusmaaga annab alale miinuspunkti). Teised alad väärtusliku 

põllumajandusmaaga ei kattu. Lisaks on alade puhul välja toodud praegune maakasutus ning muu 

hulgas ka märgitud kui maa kattub maatulundusmaaga. Oleme nõus, et toidujulgeolek on oluline 

riigi huvi ning peab riigi vaates olema tagatud. Kui alal kattuvad vastandlikud riigi huvid, on 

vajalik otsustada, kumb riigi huvi konkreetses asukohas prevaleerib. Lisame, et oleme avatud 

koostööks selgitamaks välja parim võimalik lahendus, mis arvestab optimaalselt nii väärtusliku 

põllumajandusmaa ressursiga kui ka varustuskindluse tagamiseks vajaliku kaevandamiseks 

sobiliku maa ressursiga. 

 

Avalikul väljapanekul laekunud arvamusi ning Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 

seisukohti tutvustame avalikel aruteludel, mis toimuvad:  

05.06.2025 algusega kell 18.00 Lääne-Harju Vallavalitsuses (Rae 38, Paldiski) 

09.06.2025 algusega kell 18.30 Tabasalu Kooli algklasside majas (Kooli 7, Tabasalu) 

11.06.2025 algusega kell 18.00 Kostivere Kultuurimõisas (Mõista tee 2, Kostivere) 

12.06.2025 algusega kell 18.00 Hüüru mõisas (Jõe tee 2, Hüüru) 

16.06.2025 algusega kell 18.00 Kuusalu Rahvamajas (Keskväljak 10, Kuusalu) 
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17.06.2025 algusega kell 18.00 Nõmme maja saalis (Valdeku 13, Tallinn) 

19.06.2025 algusega kell 18.00 veebis (aruteluga liitumise link lisatakse planeeringu veebilehele 

arutelule eelneval päeval) 

 

Avalikul väljapanekul esitatud arvamuste alusel täiendame teemaplaneeringu materjale ning 

edastame need arvamuste esitajatele paari kuu jooksul. 

 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Ivan Sergejev 

planeeringute asekantsler 
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